
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: ufficiotecnico@comune.tregnago.vr.it 

 

ORDINANZA N.  42  DEL 06/08/2020 

OGGETTO: "38° RALLY DUE VALLI - 15° RALLY DUE VALLI HISTORIC". CHIUSURA 

STRADE INTERESSATE DALLA MANIFESTAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Vista la nota acquisita al protocollo di questo Comune con il n. 7572/2020 e trasmessa 
dall’“Automobile Club Verona”, dove riguardo alla manifestazione sportiva denominata “38° 
Rally Due Valli – 15° Rally Due Valli Historic”, viene richiesta la chiusura dei tratti stradali di 
competenza di questo Comune, interessati dal passaggio della P.S. “Cà del Diaolo”, prevista in 
data 24 ottobre p.v.; 
Considerata, pertanto, la necessità di tutelare l’incolumità pubblica, in particolare la sicurezza 
della circolazione stradale, con opportuni provvedimenti viabilistici; 
Avvisata la locale Stazione dei Carabinieri; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione (D.P.R.  
495/1992), nonché le successive modifiche e integrazioni, 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

per il tratto di competenza, al fine dello svolgimento della manifestazione sopra citata, il 
divieto di transito a tutti i veicoli lungo il percorso di gara interessato dalla P.S. “Cà del 
Diaolo” (vedasi planimetria allegata), dalle ore 07.00 alle ore 12.00, dalle ore 12.25 alle ore 
16.50 e dalle ore 17.25 alle ore 20.00 di sabato 24 ottobre p.v. 
e comunque fino al passaggio della “vettura scopa” a chiusura delle prove speciali. 

PRECISA 

che l’orario sopra indicato è puramente indicativo e che dovrà pertanto essere cura del 
responsabile della Prova Speciale chiudere il tratto di strada di cui trattasi negli orari 
strettamente necessari, al fine di arrecare il minor disagio a coloro che avranno necessità di 
transitare lungo quel tratto di strada; 

DISPONE 

- che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della collettività mediante l’apposizione, 
da parte del Comitato Organizzatore, in accordo con l’Ufficio Tecnico Provinciale competente, 
dei necessari segnali stradali (in conformità del D.Lgs. 285/92 e del relativo Regolamento di 
esecuzione), per una attenta regolarizzazione dei flussi di traffico; 
- che il percorso di gara sia strettamente controllato da personale incaricato dal Comitato 
Organizzatore; 

AVVISA 

che, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S., D.lgs. n. 285/92, contro il suddetto ordine è 
ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S., D.P.R. 
495/92, che decide in merito. Contro il suddetto ordine è inoltre ammesso ricorso, entro 60 gg. 
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo della Regione Veneto, e in via straordinaria 
entro 120 gg. Al Presidente della Repubblica. 
 
Trasmessa alla locale stazione dei Carabinieri per assicurare l’osservanza. 

 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
                 Dott. in arch. I. Fabio Taioli 



 

 


